Rumeli kazaskerinin
defterdarlık nezdinde görev yapan,
başbaki kulu ile birlikte defterdarlık

ve halk arasındaki
mali anlaşmazlıklara bakan memuru

(bk . BAŞBAKi KULU; MAHKEME).

MIRİM ÇELEBİ
(ö . 931/1525)

Osmanlı
matematik ve astronomi alimi.

_j

-,

_j

Mirim (Mirem) Çelebi, Osmanlı döne
minde Kadızade-i Rumi ve Ali Kuşçu'dan
sonra yetişen en önemli matematikçi
astronomlardan biridir. Ası l adı Mah
mud'dur. Kadızade'nin oğ lu olan dede
si Muhammed Semerkant'ta Ali Kuşçu'
nun kızıyla evlenmiş, fakat erken yaşta
vefat etmişti.

Nite
kim Kadızade'nin Şer]Ju'l-Mülal]l]aş ii
'ilmi'l-hey'e adlı eserinin "tedaris" (dün
yadaki en yüksek dağın yerkürenin çapına
oranı) konusunu işleyen kısmını incelediği

çalışmasında bu sorunu matematik yar
dımıyla çözmüştür (Süleymaniye Ktp.,
Ayasofya, nr. 2607).

Eserleri. 1. DüstU.rü '1- 'am el ve taş]Ji
]Ju'l-cedvel. Zic-i Ulug Bey'in Farsça
şerhidir. ll. Bayezid'in emriyle 904 ( 1499)
yılında tamamladığı bu eserinde Kaşi'nin
Zic-i lj fı]sani'sinden ve Ali Kuşçu'nun da
ha önceki Zic-i Uluğ Bey Şer hi' nden de
istifade eden Mirim Çelebi didaktik bir
üslup uygulamış ve 1 derecelikyayın sinü
sünü hesaplamak için örneklerle beş ayrı

çözüm yolu göstermiştir (Beyazıt Devlet
Ktp., Veliyyüddin Efendi, nr.

MiRKA TÜ'l-LUGA
(4lllf..:ıl9yo)

Osmanlı alimi Abdullah Kesteli'nin
(ö . 948/1541)

Arapça-Türkçe sözlüğü
(bk. ABDULLAH KESTELI).

MİRKA TÜ'l-MEFATİH
( ~l.Wf 51§ ye )

Hatib et-Tebrizi'nin
Ferra ei-Begavi'ye ait
Meşabil)u' s -sünne'yi

tamamlamak için yazdığı
Mişkatü'l-Meşabil) adlı eserine

Ali el-Karl (ö. 1014/1605) tarafından
yapılan şerh

(bk. MESABİHU's-SÜNNE).

MİRKA TÜ'l-VÜSÜL

(b k. MİR' ATÜ'1-USÜL).

_j

Türkler'den geri alma ümidini
tamamen yok eden savaş

(bk. KILICARSLAN Il).
L ~

ı
MiRZA
( fjr-o )

Bazı İslam devletlerinde
hükümdarın erkek çocuklarına,
diğer hanedan mensupianna
ve bir kısım itibarlı kimselere

verilen unvan
(bk. ŞEHZADE).

L ~

ı

MiRZA ALİ MUHAMMED
(~~ fjr-o)

Bab Mirza Ali Muhammed Şirazi
(ö. 1266/1850)

XIX. yüzyılda İran' da ortaya çıkan
Babiliğin kurucusu

(bk. BAHAiLİK).
L _j

ı
MiRZA BEŞİRÜDDİN

(~..Vf ~ fjr-o )

Mirza Beşirüddin Mahmud Ahmed
(1889-1965)

Kadiyaniliğin kurucusu
Mirza Gulam Ahmed'in oğlu

ve ikinci halifesi.
L _j

9 Cemaziyelevvel 1306 (11 Ocak 1889)
tarihinde Kactiyan'da dünyaya geldi.